[image: image1.jpg]

Совет Депутатов

муниципального образования
Кинзельский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

четвертого созыва

с. Кинзелька

РЕШЕНИЕ
11.11.2022                                                                                                                          №   17/2
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 06.10.2017 № 20/2 «Об утверждении Положения об участии органов местного самоуправления в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования»
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь Уставом муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в Положение об участии органов местного самоуправления в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений их на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 06.10.2017 № 20/2  (далее-Положение)

1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацами десятым - четырнадцатым следующего содержания:
«- укрепление межнационального и межконфессионального согласия

-поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Кинзельского сельсовета Красногвардейского района Оренбургской области

-реализация прав национальных меньшинств

-обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов

-профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов»

1.2.Абзацы пятый, шестой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«-контролирует выполнение мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

Администрация муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области является исполнителем мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма и осуществляет следующие полномочия:»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в сети «Интернет».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам финансово – экономического развития и сельскому хозяйству.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

 Председатель Совета депутатов                                                               Т.Н. Юрко
Глава сельсовета
Г.Н. Работягов

Разослано: в дело, администрации района, постоянной комиссии по вопросам финансово-экономического

развития и сельского хозяйства, прокурору района.